
1/2024DUBEN
ZPRAVODAJ MESTYSE USOBI

ÚVODNÍ SLOVO

JARO, jedno z nejkrásnějších ročních období je opět tady. Příroda se probouzí ze zimního spánku a všechno kolem nás září novou 
energií. Rána začínají slunečními paprsky, které se odrážejí na květinách a listech pokrytých rosou. Vzduch je plný příjemných vůní a 
zvuků. Všechno kolem nás jasně a barevně září, jako kdyby se příroda snažila ukázat svou nejlepší tvář. Jarní dny se prodlužují, slunce 
intenzivněji svítí a hřeje. Toto všechno nám dodává energii, pozitivní náladu, pomáhá nám zažívat pocit štěstí a radosti. Je to ideální 
období pro procházky v přírodě, relaxaci na slunci nebo sportování venku. Je to období, kdy nám může připadat, že svět znovu ožívá. 
A my se můžeme těšit z nových začátků a příležitostí. Přeji Vám, ať si užíváte jara plnými doušky a radujete se z každého dne. 
Usmívejte se. Úsměv vyjadřuje radost ze života, dobrou náladu a spokojenost. Nic nás nestojí, pomocí úsměvu vyjadřujeme svou 
přívětivost a laskavost a díky němu můžeme zlepšit den nejen sobě, ale i všem, na koho se budeme usmívat. ©

Božena Kučerová

Vážení spoluobčané,

rád bych Vás seznámil s projekty a akcemi, které nás čekají v tomto roce:

- od měsíce června začnou práce na položení nízkého napětí do země v části od „staré školy" až po „Borovici" s odbočkou na 
„Hutě" v Úsobí,

- na tuto akci bude navazovat i vybudování nového veřejného osvětlení v této trase a vybudování nové dešťové a vodovodní 
infrastruktury na „Borovici",

- pokračují práce na projektové dokumentaci na nové chodníky v oblasti „městečka" a na „průtahu" městyse Úsobí,
- rovněž pokračují práce na projektové dokumentaci k novému páteřnímu vodovodu na „průtahu" městyse Úsobí,
- čekáme na výsledky provedeného hydrogeologického průzkumu v Chyšce k nové čistírně odpadních vod; na základě těchto 

výsledků bude rozhodnuto o variantě čistírny (gravitační nebo s čerpadly),
- čekáme na výsledky hydrogeologického průzkumu u základní školy v Úsobí, na jehož základě by byla zadána studie potažmo 

projektová dokumentace k nové kuchyni a jídelně,
- jsou zahájeny práce na projektové dokumentaci na demolici budovy školy v Chyšce,
- bude provedena instalace fotovoltaiky na čistírně odpadních vod v Úsobí,
- pokračují práce na revitalizaci studní pro městys Úsobí,
- připravujeme prostory na úřadu městyse pro poskytování služeb „Pošty Partner", která bude spuštěna od 1.1.2025,
- připravujeme se na další ročník Úsobského kulturního léta,
- pokračuje reklamační řízení ohledně koupaliště v Úsobí a budou zde na jaře prováděny ještě dílčí opravy a úpravy, nicméně 

letní sezóna nebude ohrožena,
- v obecních lesích je prováděna rozsáhlá prořezávka stromů.

Zejména práce na položení nízkého napětí v Úsobí v létě budou náročné i pro občany, protože budou spojené s uzavírkami a 
omezením dopravy, a tak Vás tímto prosíme o trpělivost.

Váš starosta Jaromír Fiedler


